
DC\1077291CS.doc PE571.858v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0066/2015

11.11.2015

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o zákazu vlastnictví hráčů třetí stranou v evropském sportu

Ivo Belet (PPE), Richard Corbett (S&D), Emma McClarkin (ECR), Jean-
Marie Cavada (ALDE), Marc Tarabella (S&D), Milan Zver (PPE), 
Bogdan Wenta (PPE), Antonio Tajani (PPE), Santiago Fisas Ayxelà 
(PPE), Theodoros Zagorakis (PPE), Hannu Takkula (ALDE), Ole 
Christensen (S&D), Siôn Simon (S&D), Virginie Rozière (S&D)

Platné do: 11.2.2016



PE571.858v01-00 2/2 DC\1077291CS.doc

CS

0066/2015

Písemné prohlášení v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o zákazu 
vlastnictví hráčů třetí stranou v evropském sportu1

1. Úcta k lidské důstojnosti (článek 2 Smlouvy o Evropské unii) je jednou z hodnot 
Evropské unie, a EU proto usiluje o ochranu integrity sportovců a bojuje proti 
obchodování s lidmi.

2. V týmových sportech v Evropě narůstá trend vlastnictví hráčů třetí stranou, jenž ve svém 
důsledku znamená, že hráče částečně či úplně „vlastní“ soukromí investoři, přičemž se v 
mnoha případech jedná o velmi mladé hráče, a dotčení hráči proto nemohou sami 
rozhodovat o směřování své budoucí kariéry. 

3. V souvislosti s vlastnictvím hráčů třetí stranou vznikají závažné obavy ohledně integrity 
soutěží, neboť nedostatečná transparentnost úpravy vlastnictví hráčů třetí stranou vytváří 
další rizika v důsledku možné manipulace, praní peněz či jiné trestné činnosti, ale i širší 
etické otázky, které vyžadují posouzení rozsahu „vlastnictví“ a „obchodování“ s 
„hospodářskými právy“ jiné lidské bytosti.

4. Je proto nutné důrazně odsoudit vlastnictví hráčů investory, kteří vystupují jako třetí 
strana.

5. Hrozby vznikající v důsledku vlastnictví hráčů třetí stranou lze účinně řešit pouze v 
přeshraničním rozměru.

6. Vítáme proto rozhodnutí zakázat ode dne 1. května 2015 vlastnictví hráčů třetí stranou.

7. Žádáme Komisi, aby podnítila členské státy k tomu, aby tento zákaz podporovaly a přijaly 
další opatření k uplatnění tohoto zákazu v EU.

8. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


